Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042000106

106

Nº 75, segunda-feira, 20 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório 0087/2020.
Objeto: Contratação de empresa para realização de melhorias de logradouros públicos com
a execução de pavimentação em bloquetes sextavados de concreto na zona urbana do
Município de Baependi - MG, conforme contrato de repasse nº 893011/1067993-
07/2019/MDR/CAIXA, que entre si celebram a União Uederal, por intermédio do Ministério
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município
de Baependi. Recebimento dos envelopes dia: 11/05/2020 às 09h30min - Abertura dos
envelopes de habilitação: 11/05/2020 às 10h00min - Abertura das propostas: 19/05/2020
às 10h00min. Edital e informações complementares pelo telefone (35) 3343-2375; e-mail
licitacoes@baependi.mg.gov.br; site: www.baependi.mg.gov.br.

Baependi, 17 de abril de 2020.
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI

EDITAL DE 17 DE ABRIL DE 2020
CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - O Exmo. Sr. Olívio José Teixeira,
DD. Prefeito do Município de Bambuí, torna público a realização do Concurso Público de
Provas Objetivas, de caráter eliminatório e classificatório, de Prova de Títulos, de caráter
classificatório, e de Prova Prática, de caráter eliminatório, destinado a selecionar
candidatos para provimento de cargos efetivos do Município de Bambuí/MG, observados
os termos das leis e demais normas contidas no Edital nº 01/2020. As inscrições para o
Concurso Público serão realizadas pela internet, no endereço eletrônico do IBGP
(www.ibgpconcursos.com.br) no período entre 09h00min do dia 17 de junho de 2020 às
15h59min do dia 17 de julho de 2020 observado o horário de Brasília/DF e critérios do
Edital. O Edital nº 01/2020 será publicado, em sua íntegra no endereço eletrônico:
www.ibgpconcursos.com.br.

OLÍVIO JOSÉ TEXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2020

Pregão Presencial 04/2020, Contrato Administrativo nº 15/2020 - Tecar Minas Automóveis
e Serviços Ltda., CNPJ 21.446.431/0001-56. Valor: 98.000,00. Objeto: Aquisição de um
veículo zero Km. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Processo Licitatório nº 046/2020.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para execução de obras de implantação do
projeto de sinalização viária na sede do Município de Belo Oriente e no Distrito de
Perpétuo Socorro. Abertura do julgamento será no dia: 08/05/2020 às 09h00min. O Edital
poderá ser repassado via e-mail mediante solicitação: licitacao@belooriente.mg.gov.br,
Tel.: (31) 3258-2807 ou 3258-2827, poderá ser retirado no site:
www.belooriente.mg.gov.br, ou na Assessoria Técnica de Licitações da PMBO.

Belo Oriente-MG, 17 de abril de 2020
TIAYA ALVES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM DESPACHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Construção de sistemas de melhorias sanitárias domiciliares individuais
constituídos de tanque séptico, filtro anaeróbio e sumidouro ou vala de infiltração, através
do Convênio Funasa n° CV 0738/17. Sessão: 13/5/2020, 9h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

Revitalização da Praça do Rosário, através do Contrato de Repasse n°
870902/2018/MTUR/CAIXA. Sessão: 11/5/2020, 9h. Editais:
www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao. Info: licitacao@pmbd.mg.gov.br ou (37) 99106-
3812.

BERTOLINO NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Bonito de Minas/MG torna público a realização da
Chamada Pública nº 002/2020 - Processo Licitatório nº 038/2020. Objeto: Credenciamento
de Médico Psiquiatra. Prazo para apresentação de credenciamento de 20/04/2020 até às
09:00 horas do dia: 04/05/2020 - licitacao@bonitodeminas.mg.gov.br

RODRIGO PINTO DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 5/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obra de manilhamento,
pavimentação e recapeamento das ruas Geraldo Marcondes de Souza e Agripina Gouvêa
de Rezende, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes 25/05/2020 às 09:30. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 17 de abril de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BRUMADINHO

AVISO DE ADIAMENTO

Motivo: Vício na publicação veiculada nos jornais: Minas Gerais, Aqui e DOU PP17/20 PAC
61/20. RP fraldas descartáveis. Abertura: 06.05.20 às 09:00h. Edital site
www.brumadinho.mg.gov.br.

LÍLIAN SANTOS
SMS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2020

Aquisição de balanças e outros. Motivo: Impugnação interposta por K.C.R.S
Comércio De Equipamentos Eireli. Deferida a exclusão das cláusulas 5.2.4, 9.2, 9.3, 9.3.1, e
exigência do item 5 do Anexo IA do Termo de Referência do Edital. Abertura: 28.04.2020
às 9:00h. Ver site www.brumadinho.mg.gov.br Inf: 31/3571-7171.

LÍLIAN CF SANTOS
SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Chamada Pública - Edital
nº 01/2020, Dispensa: 01/2020 - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, em cumprimento do estabelecido pela Lei nº 11.947/09,
Resolução nº 026/2013 do Ministério da Educação e Resolução CD/FNDE/MEC Nº 4/2015,
de 02 de abril de 2015, Lei nº 10.831, de 23.12.2003 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
nas especificações, quantitativos, valores e demais informações constante do Anexo I -
Termo de Referência. Entrega de envelopes de documentação habilitadora e de projeto de
venda (Proposta de Preços) e sessão para o julgamento: Dia 14/05/2020, às 14:00 horas na
sede da Prefeitura Municipal à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000
- Edital completo no site www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou e-
mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou ainda, pessoalmente na sede do Município no
endereço acima. Demais informações: Pessoalmente no endereço acima. Telefone: (34)
3412-9101. João Paulo G. F. L. Freitas - Presidente da CPL.

Campina Verde, 15 de Abril de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial n. º 20/2020 Procedimento Licitatório nº 49/2020 - Extrato de Contrato
nº 105/2020 - Objeto: materiais de doação e consumo pelo Sistema de Registro de Preços,
para atendimento a paciente infantil e especial e atendimento as demandas da Secretaria
de Saúde - Portaria 1049 de 20/04/2018. Contratante: Município de Capitólio e Contratada:
ROSIMAR APARECIDA ALVES DUTRA ME. Valor R$ 21.606,18 (vinte e um mil seiscentos e
seis reais e dezoito centavos). Vigência 09/04/2020 a 09/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 207/2019
O Município de Cataguases, por meio de seu Prefeito Municipal o Sr. Willian

Lobo de Almeida comunica a todos os interessados que fará no dia 12 de maio de 2020 às
09:00 horas no Salão Nobre Humberto Hardman Henriques, situado na Praça Santa Rita,
462, Centro, Cataguases/MG, a abertura do Processo Licitatório nº 207/2019 na
modalidade Tomada de Preços nº 012/2019, Tipo Menor Preço, para contratação de
empresa especializada para término da construção da Creche no Bairro Popular/Pré Escola/
001/Primeira Reformulação do Termo de Compromisso PAC2 4066/2013 - Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educação/Ministério da Educação. Valor estimado: R$ 43.093,04.
Os interessados poderão adquirir o edital através do site:
www.cataguases.mg.gov.br/licitacoes e qualquer dúvida entrar em contato pelo tel: (32)
3422-1066, ramal 219, 241, 223 e 247 ou através do e-mail:
licitacao@cataguases.mg.gov.br.

Cataguases, 16 de abril de 2020
WILLIAN LOBO DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 046/2020
- TP n° 002/2020. Tipo: Menor preço Global. OBJETO: Cont. de emp. esp. p/ pavimentação
em bloquete (raquete) da rua Sta. Cruz no dist. de Serra das Araras mun. de Chap.
Gaúcha/MG. SESSÃO DE JULGAMENTO: Dia 13/05/2020 às 08:30. Local: Prefeitura M. de
Chapada Gaúcha. Maiores informações: http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba
"Publicações" <Licitações>.

JAIR MONTAGNER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2018

O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa a
nova data para a realização do Pregão Eletrônico nº 063/2018 - PAC 143/2018- cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES) , sendo esta em 06 de maio
de 2020 as 14h00. Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma: através do site
www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através do e-mail:
saude.licitacao@contagem.mg.gov.br - Equipe de Licitação.

Em, 17 de abril de 2020.
CLEBER DE FARIA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Administrativo nº 006/2020.
Tipo menor preço, destinado à aquisição de mobiliário, compreendendo os

serviços de confecção e instalação - NOVA DATA: 05/05/2020, às 09h00min. O edital
poderá ser obtido da seguinte forma: através do site www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.contagem.mg.gov.br. Informações pelo telefone (31)3352-5138.

EQUIPE DE PREGÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacao1
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-20T05:38:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2020-06-15T08:45:19-0300
	ANDRE CARVALHO MARQUES:06907186675